
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
objednatel: Obec Sviny 

poYizovatel: Obecní úYad Sviny 
 

se zajišt�ním fyzické osoby oprávn�né k výkonu územn� plánovací innosti  
dle § 24 odst. 1 zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu 

(stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                       
ÚPLNÉ ZN�NÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU PO ZM�N� .2 

         

               SVINY 
 
 
 

zpracovatel: DIS projekt, s.r.o. 
Havlíkovo nábYeží 37, 674 01 TYebí 

Ing. arch. Milan Grygar, Ing. Lukáš Petr,  
Bc. Jan Grygar, Bc. Hana Radoberská,  

Magdaléna KYivánková, 11/2024    
mobil: 603 522 531 

IO 60715227, DI CZ60715227            
e-mail: disprojekt@volny.cz  

www.disprojekt.cz  
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SVINY                                                                                  3 
 

 

 
IDENTIFIKANÍ ÚDAJE 
 
Objednatel: Obec Sviny 
 Sviny 35, 594 51 KYižanov 
 
PoYizovatel: Obecní úYad Sviny 

 

se zajišt�ním fyzické osoby oprávn�né k výkonu územn� plánovací 

innosti dle § 24 odst. 1 zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním Yádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 

 
Zpracovatel: DIS projekt, s.r.o. 
 Havlíkovo nábYeží 37, 674 01 TYebí 
 IO 60715227, DI CZ 60715227 
 e-mail: disprojekt@volny.cz, mobil: 603 522 531 
 
Zodpov�dný projektant: Ing. Lukáš Petr, DIS projekt, s.r.o. 
  
Yešitelský kolektiv: Ing. Lukáš Petr, DIS projekt, s.r.o. 
 Bc. Jan Grygar, DIS projekt, s.r.o. 
 Ing. arch. Milan Grygar, DIS projekt, s.r.o. 
 Bc. Hana Radoberská, DIS projekt, s.r.o.
 Magdaléna KYivánková, DIS projekt, s.r.o.
  
Datum zpracování: 11/2024 
 
 

Záznam o úinnosti vyhotovení územního plánu zahrnujícího úplné zn�ní 

Název dokumentace: Úplné zn�ní Územního plánu Sviny po Zm�n� . 2 

Vydávající správní orgán: Zastupitelstvo obce Sviny 

PoYadové íslo poslední zm�ny 2 

Datum nabytí úinnosti:  

 

PoYizovatel: 
 

Obecní úYad Sviny  

 

se zajišt�ním fyzické osoby oprávn�né k výkonu územn� plánovací 
innosti dle § 24 odst. 1 zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování  
a stavebním Yádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 

 
 

Oprávn�ná úYední osoba 
poYizovatele: 
 

 

Mgr. Zden�k Kundera 
 

fyzická osoba oprávn�ná k výkonu územn� plánovací innosti  
dle § 24 odst. 1 zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování  
a stavebním Yádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 
 
 
 

 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SVINY                                                                                  4 
 

 

 
OBSAH DOKUMENTACE 
 
Textová ást územního plánu: 
 

 

 
Grafická ást územního plánu: 
 

  1. Výkres základního len�ní území 1 : 5 000 

  2. Hlavní výkres 1 : 5 000 

  3. Výkres veYejn� prosp�šných staveb, opatYení a asanací 1 : 5 000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  1.   Vymezení zastav�ného území, vetn� stanovení data, k n�muž je vymezeno  …………………. 5 

  2.   Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot  ………………………… 5 

  3.   Urbanistická koncepce vetn� urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným zposobem 
využití, zastavitelných ploch, ploch pYestavby a systému sídelní zelen�  ………………………… 

 
6 

  4.   Koncepce veYejné infrastruktury, vetn� podmínek pro její umiseování, vymezení ploch  
a koridoro pro veYejnou infrastrukturu, vetn� stanovení podmínek pro jejich využití …………… 

 
9 

  5.   Koncepce uspoYádání krajiny, vetn� vymezení ploch s rozdílným zposobem využití, ploch 
zm�n v krajin� a stanovení podmínek pro jejich využití, územního systému ekologické stability, 
propustnosti krajiny, protierozních opatYení, ochrany pYed povodn�mi, rekreace, dobývání 
ložisek nerostných surovin a podobn� ………………………………………………………….......... 

 
 
 
12 

  6.   Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití s urením pYevažujícího 
úelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, pYípustného využití, nepYípustného 
využití (vetn� stanovení, ve kterých plochách je vyloueno umiseování staveb, zaYízení a 
jiných opatYení pro úely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), stanovení podmín�n� 
pYípustného využití t�chto ploch a stanovení podmínek prostorového uspoYádání v. 
základních podmínek ochrany krajinného rázu (napYíklad výškové regulace zástavby, 
charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí vým�ry pro vymezování stavebních 
pozemko a intenzity jejich využití) ………………………………………………….………………….. 

 
 
 
 
 
 
 
17 

  7.   Vymezení veYejn� prosp�šných staveb (VPS), veYejn� prosp�šných opatYení (VPO), staveb 
a opatYení k zajišeování obrany a bezpenosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k 
pozemkom a stavbám vyvlastnit ………………………………………………………………………. 

 
 
27 

  8.   Vymezení veYejn� prosp�šných staveb a veYejných prostranství, pro které lze uplatnit 
pYedkupní právo s uvedením v í prosp�ch je pYedkupní právo zYizováno, parcelních ísel 
pozemko, názvu katastrálního území a pYípadn� dalších údajo podle §   8 katastrálního  
zákona ……………………………………………………………………………..………………………………… 

 
 
 
27 

9. Stanovení kompenzaních opatYení podle § 50, odst. 6 stavebního zákona ……..……………... 27 

10. Vymezení ploch a koridoro, ve kterých rozhodování o zm�nách v území podmín�no 
zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro je poYízení a pYim�Yené lhoty pro vložení 
dat o této studii do evidence územn� plánovací innosti ……………………………..…………….. 

 
 
27 

11. Definice pojmo, které nejsou obsaženy v právních pYedpisech  …………………..………………..   28 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SVINY                                                                                  5 
 

 

1. Vymezení zastav�ného území, vetn� stanovení data, k n�muž je vymezeno 
 

• Zastav�né území je územním plánem vymezeno k datu 30.9.2024 v katastrálním území Sviny 
u KYižanova. 

 

 
 

• Zastav�né území je zakresleno ve výkresech grafické ásti územního plánu:  
 

o 1. Výkres základního len�ní území; 
o 2. Hlavní výkres. 

 
2. Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 

 
2.1. Zásady celkové koncepce rozvoje obce 

 

• Stabilizovat funkci obce ve struktuYe osídlení venkovského regionu. 
• Zachovat dosavadní venkovský charakter obce. 
• Obec Sviny koncipovat jako místo pro zdravý a spokojený život všech v�kových skupin obyvatel 

obce. 
• VytváYet podmínky pro zajišt�ní kontinuálního a vyrovnaného rozvoje obce s dostatenou flexibilitou 

ve využívání území. 
 

2.2. Hlavní cíle rozvoje 
 

• Navrhnout úelnou koncepci využití území, jeho organizací je zabezpeen soulad pYírodních, civilizaních 
a kulturních hodnot v podmínkách udržitelného rozvoje. 

• Zajistit podmínky pro stabilizaci potu obyvatel v sídle. 
• Urit zásady prostorového uspoYádání, uspoYádání ploch s rozdílným zposobem využití a limito 

využití správního území obce. 
• Prov�Yit potYeby na úseku veYejné infrastruktury, vyhledat pYíhodné plochy pro výstavbu rodinných domo. 
• Stanovit podmínky pro hospodárné využívání zastav�ného území se zabezpeením ochrany 

nezastav�ného území. RozšíYit veYejné prostranství v jádrové ásti sídla. 
• Zabezpeit podmínky pro funkci územních systémo ekologické stability a zlepšení obytnosti krajiny. 
• Vymezit nezbytné plochy veYejného zájmu, resp. veYejn� prosp�šných staveb i veYejn� prosp�šných 

opatYení. 
 

2.3. Ochrana a rozvoj hodnot 
 

• Zajišeuje se urením zásadních pravidel upravujících aktivity, innosti a d�je na území obce, tedy na území 
urbanizovaném a neurbanizovaném. 

• Je respektována podorysná stopa zastav�ní povodních selských usedlostí (n�kde již porušená) sm�Yující 
do návesního (veYejného) prostoru. Dochází k rozšíYení návsi o veYejný prostor vzniklý po asanaci n�kolika 
malých domo pYi vyúst�ní místní komunikace na silnici. 

• Nov� vzniklé veYejné prostranství bude Yešeno s uplatn�ním stavby obecního úYadu 
a dochovaného povodního zastav�ní s nezbytným požadavkem na dopln�ní stavbami vytváYejícími 
rozhraní mezi veYejností návsi a intimitou soukromého bydlení. 

• Náves dostane novou spoleenskou funkci s potYebným polyfunkním využíváním prostoru i pYilehlých 
staveb. 

• Navržené plochy zastavitelné vesm�s navazují bezprostYedn� zastav�né území sídla. 
• K pYestavb� pro obytné a sportovní využití je navržena ást zem�d�lského areálu na východním okraji 

obce. Pro svoj výrazn� vertikální charakter se bude nadále do nemalého území rušiv� promítat technicistní 
dominanta telekomunikaní konstrukce na vrchu Ambrožný. 

• Do krajinného prostYedí jsou zalen�ny požadavky vyhlášených komplexních pozemkových úprav. 
Postupn� se zde budou uplatIovat prvky územního systému ekologické stability. 

• Obytné území sídla není zasaženo významn�jšími zdroji hluku pYípadn� jinými škodlivinami. 
• Zajišt�na je dodávka kvalitní pitné vody i likvidace splaškových vod. 
• Územní plán nevymezuje v Yešeném území kulturní nebo pYírodní hodnoty nad rámec stávajících hodnot 

chrán�ných podle platných právních pYedpiso. 
 
 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SVINY                                                                                  6 
 

 

2.4. Zásady pro ochranu hodnot a pro rozhodování o zm�nách v Yešeném území 
 

• Respektovat stávající strukturu a charakter zástavby (obraz sídla) vetn� základních zásad urbanistické 
kompozice stanovené územním plánem. 

• Respektovat památky místního významu (kYíže, kapliky, boží muka, pomníky, válené hroby apod.), 
nepYipustit jejich odstran�ní a zajistit, aby nezostaly upozad�ny voi jiným zám�rom v území. 

• Stávající pYírodní a krajinné prvky (zalesn�ní, vodní plochy, remízky, rozptýlená a solitérní zeleI, zahrady) 
zachovat v co nejv�tší míYe, posilovat jejich krajinotvornou, retenní a ekologickou funkci. 

 
3. Urbanistická koncepce vetn� urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným 

zposobem využití, zastavitelných ploch, ploch pYestavby a systému sídelní zelen� 
 
3.1. Urbanistická koncepce 

 

• Základní urbanistická koncepce vychází pYedevším z pYírodních podmínek, dosaženého stupn� rozvoje, 
ze stávající organizace ploch rozdílného zposobu využití a prostorové skladby i geografické polohy obce. 
Urbanistická koncepce je významn� omezována limity, které vstupují do území (ochrana pYírody, ochranná 
pásma, aj.). 

• Urbanistická koncepce vytváYí územn� technické pYedpoklady pro stabilizaci potu obyvatel v sídle se 
zachováním pYíznivých životních podmínek. Nabízí pYim�Yené množství ploch pro bydlení, dopln�ní 
obanského vybavení, rozvoj výrobních aktivit a vytváYí novou plochu v jádru sídla pro setkávání obyvatel 
obce. Územním plánem je požadována modernizace zem�d�lského areálu. 

• Územní plán navrhuje zásady obsluhy jednotlivých ástí území obce dopravní a technickou infrastrukturou. 
• Yešením územního plánu nedochází ke snížení estetických ani pYírodních hodnot krajinného rázu území. 
• Ve volné krajin� nebudou zakládána nová sídla, samoty ani rekreaní zaYízení individuální i hromadné. 

Pro relaxaci a oddych je možno využít nových ploch pYi rybníku Pradlán. 
• Obec Sviny se rozvíjí a nadále bude rozvíjet jako jedno sídlo s nadmístní obanskou vybaveností 

situovanou v izolované poloze na jednom katastrálním území 
 

3.2. Plochy s rozdílným zposobem využití 
 

• Územní plán vymezuje plochy s rozdílným zposobem využití, které pokrývají beze zbytku a jednoznan� 
celé Yešené území (k.ú. Sviny u KYižanova): 

 
OZN. NÁZEV 

 bydlení individuální 

 smíšené obytné venkovské 

 rekreace individuální 

 rekreace – oddechové plochy 

 obanské vybavení veYejné 

 obanské vybavení – sport 

 veYejná prostranství všeobecná 

 zeleI – zahrady a sady 

 doprava silniní 

 doprava drážní 

 vodní hospodáYství 

 elektronické komunikace 

 výroba drobná a služby 

 výroba zem�d�lská a lesnická 

 vodní a vodních toko 

 zem�d�lské všeobecné 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SVINY                                                                                  7 
 

 

       
OZN. NÁZEV 

 lesní všeobecné 

 smíšené nezastav�ného území všeobecné 
 

 
3.3. Zastavitelné plochy 

 

• Územní plán vymezuje zastavitelné plochy (plochy zm�n v území urené k zastav�ní dle podmínek 
stanovených územním plánem) v k.ú. Sviny u KYižanova: 

 

 
 
 

OZN. KÓD NÁZEV SPECIFIKACE 

 Z.1 bydlení individuální 

• severní ást obce 
• stanovit pevnou linii zastav�ní pro objekty 

rodinných domo, která bude rovnob�žná  
s osou silnice 

• dopravní obsluha staveb bude Yešena  
ze silnice 

 Z.2 bydlení individuální 

• severní ást obce 
• stanovit pevnou linii zastav�ní pro objekty 

rodinných domo, která bude rovnob�žná  
s osou silnice 

• dopravní obsluha staveb bude Yešena  
ze silnice 

 Z.4 smíšené obytné 
venkovské 

• severní ást obce 
• rozšíYení stávající plochy stejného zposobu 

využití 
• charakter zástavby otevYený, výška 

zástavby nepYesáhne výšku zástavby na 
pYilehlých pozemcích 

• dopravní obsluha pYes stávající plochy 
stejného zposobu využití, popY. z úelové 
komunikace nebo ze silnice 

• respektovat ochranné pásmo silnice 

 Z.5 smíšené obytné 
venkovské 

• jihovýchodní ást obce 
• respektovat režimy ochranného pásma el. 

vedení VN 22 kV 
• rozšíYení stávající plochy stejného zposobu 

využití 
• charakter zástavby otevYený, výška 

zástavby nepYesáhne výšku zástavby na 
pYilehlých pozemcích 

• dopravní obsluha pYes stávající plochy 
stejného zposobu využití, popY.  
z úelové komunikace 

• pYi okraji plochy sm�rem do volné krajiny 
Yešit výsadbu vzrostné zelen� 

 Z.6 rekreace – oddechové 
plochy 

• jihovýchodn� od obce, u rybníka Pradlán 
• do využití plochy zapojit vodní plochu 

stávajícího rybníka 
• respektovat režimy ochranného pásma el. 

vedení VN 22 kV 
• dopravní obsluha bude z úelových cest 
• z nadzemních objekto lze pYipustit oplocení 

bezprostYedn� související s aktivitami na 
hYišti a umíst�ní mobiliáYe obce 

• podmínka zpracování územní studie US.2 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SVINY                                                                                  8 
 

 

 

 

 
3.4. Plochy pYestavby 

 

• Územní plán v Yešeném území vymezuje plochy pYestavby (plochy vymezené ke zm�n� stávající zástavby, 
k obnov� nebo op�tovnému využití znehodnoceného území) v k.ú. Sviny u KYižanova: 

 

 
 
 
 
 

OZN. KÓD NÁZEV SPECIFIKACE 

 Z.7 
veYejná prostranství 
všeobecná 

• severní ást obce 
• související s plochami bydlení 

 Z.8 
veYejná prostranství 
všeobecná 

• severní ást obce 
• související s plochami bydlení 

 Z.9 veYejná prostranství 
všeobecná 

• severní ást obce 
• související s plochami bydlení 
• veYejné prostranství Yešit s ohledem na 

podmínky místa – vysoká hladina spodní 
vody, mokYad 

 Z.10 výroba drobná a služby 
• severozápadní ást obce 
• stávající výrobní areál, aktualizace dle 

skuteného stavu v území 

 Z.11 výroba drobná a služby 

• severozápadní ást obce 
• výrobní innost ve vazb� na stávající výrobu, 

vetn� dopravní obsluhy  
• zajistit plynulý pYechod do volné krajiny 

OZN. KÓD NÁZEV SPECIFIKACE 

 P.1 bydlení individuální 

• jihovýchodní ást obce 
• zastav�né území 
• pYestavba ásti stávajícího výrobního areálu 
• negativní vlivy ze stávajícího výrobního 

areálu jsou vyloueny v rámci podmínek 
využití pYíslušných ploch 

• podmínka zpracování územní studie US.3 

 P.2 obanské vybavení 
komerní 

• jihovýchodní ást obce 
• zastav�né území 
• pYestavba ásti stávajícího výrobního areálu 
• podmínka zpracování územní studie US.3 

 P.3 obanské vybavení 
veYejné 

• jihovýchodní ást obce 
• zastav�né území 
• pYestavba ásti stávajícího výrobního areálu 
• podmínka zpracování územní studie US.3 

 P.4 veYejná prostranství 
všeobecná 

• stYed obce, zastav�né území 
• podmínkou využití plochy je asanace 

drobných objekto 
• uvoln�ní prostoru vyvolá potYeby 

urbanisticko architektonického Yešení 
objekto otoených do nov� vzniklého 
prostoru.  

• jedná se o významný zásah do 
prostorového uspoYádání sídla, kdy bude 
nutno pro celý prostor jádra nalézt jednotící 
moment 

• Yešit úpravy vyúst�ní místní komunikace na 
silnici 

• podmínka zpracování územní studie US.1 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SVINY                                                                                  9 
 

 

 

3.5. Systém sídelní zelen� 
 

• Systémem sídelní zelen� se rozumí cílen� komponované plochy zelen� v zastav�ném území sídla, které 
se významn� podílejí na vytváYení kvalitního obytného standardu území. Zm�ny ve využití Yešeného území 
jsou podmín�ny ochranou a zachováním vysokého podílu veYejné a soukromé zelen� v zastav�ném území.  

• Územní plán vytváYí podmínky pro realizaci systému sídelní zelen� v rámci ploch s rozdílným zposobem 
využití, zejména ploch zelen� – zahrady a sady (ZZ), ploch veYejných prostranství (PU) a ploch smíšených 
obytných venkovských (SV). Pronikání krajinné zelen� do systému sídelní zelen� je vnímáno pozitivn�. 
Systém sídelní zelen� se zejména po obvodu sídla významn� podílí na jeho obrazu v krajinném kontextu 
a na venkovském charakteru stávající zástavby. V tomto smyslu jsou stanoveny zásady urbanistické 
kompozice pro zachování venkovského charakteru zástavby a obrazu sídla. 

 
3.6. Urbanistická kompozice 

 

• Územní plán respektuje obraz sídla, který je tvoYen geomorfologií území, polohou sídla v pYilehlém 
krajinném rámci a strukturou a charakterem zástavby. Obec Sviny se nachází východn� od Velkého 
MeziYíí. Yešené území má lesozem�d�lský charakter s lesy v okrajových ástech, poli a loukami. 
Pozitivními hodnotami obrazu sídla jsou dochované objekty s vyšším sklonem stYešních šikmin (stYed obce) 
a kaple se zvonikou. Ve stávající zástavb� je udržován venkovský charakter (menší objemové m�Yítko 
zástavby, šikmé stYechy s vyšším sklonem pYevážn� rovnob�žných s komunikací, specifinost 
urbanistického uspoYádání zástavby, pYímá návaznost na krajinu). Územní plán stanovuje základní zásady 
urbanistické kompozice pro rozhodování o zm�nách v Yešeném území: 

 

o Zachovat obraz sídla, strukturu a charakter jeho zástavby a neumiseovat stavby, jejichž Yešení 
nerespektuje pYevládající a jednotící prvky stávající zástavby (stavební ára, uliní ára, zastYešení 
hlavních objekto, výška a podlažnost staveb, charakter oplocení apod.). 

o NepYipoušt�t umiseování staveb, jejichž charakter neodpovídá architektonickému výrazu stávající 
zástavby a je v rozporu s typickou architekturou dané oblasti (sruby, roubené stavby, stavby pro 
bydlení na viditelných nosných konstrukcích apod.). Neumiseovat výškov� nebo hmotov� dominantní 
stavby v prostorech, odkud mohou vizuáln� kontaminovat dochovaný obraz sídla nebo krajinný ráz 
Yešeného území. 

 
4. Koncepce veYejné infrastruktury, vetn� podmínek pro její umiseování, vymezení ploch  

a koridoro pro veYejnou infrastrukturu, vetn� stanovení podmínek pro jejich využití 
 

4.1. Koncepce veYejné infrastruktury 
 

• Územní plán vymezuje plochy pro stavby a zaYízení veYejné dopravní a technické infrastruktury, pro 
veYejné obanské vybavení a pro veYejná prostranství. 

• Územní plán vymezuje v rámci veYejné infrastruktury plochy dopravy silniní (DS), dopravy drážní (DD), 
plochy pro vodní hospodáYství (TW), elektronické komunikace (TS), veYejná prostranství všeobecná (PU) 
a plochy veYejného obanského vybavení (OV).  

• Obsluha zastavitelných ploch je koncepn� zajišt�na možným rozšíYením stávajících dostupných systémo 
dopravní a technické infrastruktury (s výjimkou lokalit, které nemohou být, nebo nebudou moci být 
z technických nebo jiných dovodo napojeny na technickou infrastrukturu). 

• V rámci podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití je stanoveno možné umiseování staveb 
a zaYízení dopravní a technické infrastruktury v t�chto plochách.  

• V rámci podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití je stanoveno možné umiseování staveb 
a zaYízení veYejného obanského vybavení v plochách obytného charakteru, popY. v dalších plochách za 
podmínky sluitelnosti všech funkcí.   

• V rámci zastav�ného území se vymezují veYejn� pYístupné plochy jako veYejná prostranství a stanovují se 
podmínky pro jejich využití a ochranu.  
 

 4.2. Dopravní infrastruktura 
 

• Územní plán respektuje silnici III/36045, která prochází Yešeným územím. Využití ploch v silniním 
ochranném pásmu je omezeno podmínkami stanovenými v povolení silniního správního úYadu. 

• Územní plán respektuje železniní trae . 250 Brno – Havlíkov Brod, která prochází Yešeným územím. 
• Plochy silniní dopravy (DS) jsou vymezeny zejména k umíst�ní staveb silnic, místních, úelových  

a p�ších komunikací, doprovodných staveb, zaYízení nezbytných k provedení t�chto dopravních staveb  
a k zajišt�ní jejich Yádného užívání. 

• Plochy drážní dopravy (DD) jsou vymezeny pro stavby drážní dopravy a související stavby a zaYízení. 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SVINY                                                                                  10 
 

 

 

• VeYejná prostranství všeobecná (PU) jsou vymezena pro místní obslužné a úelové komunikace a další 
veYejn� pYístupné plochy v zastav�ném území. 

• Parkovací a odstavná stání pro stavby a zaYízení umiseovaná v plochách s rozdílným zposobem využití 
v kapacitách vyplývajících z právních pYedpiso a technických norem pro tyto stavby lze umiseovat pouze 
v rámci t�chto vlastních ploch nebo v rámci ploch veYejných prostranství (PU). 

• Úelové komunikace v krajin�, polní a lesní cesty jsou respektovány a jsou vymezeny jako souásti 
pYilehlých ploch s rozdílným zposobem využití. 

• Územní plán nevymezuje samostatné plochy pro cyklistickou dopravu. Realizace cyklistických stezek, 
odpoívek pro cyklisty, hipostezek a turistických tras je umožn�na v rámci pYípustného nebo podmín�n� 
pYípustného využití ploch s rozdílným zposobem využití. 
 

4.3. Technická infrastruktura 
 

4.3.1. Zásobování vodou 
 

• Obec Sviny má vybudovaný veYejný vodovod. Voda pro obec je pYivád�na z ÚV Mostišt�. Obec je 
zásobena gravitan� z vodojemu VDJ Ambrožný, do kterého je voda erpána S Dolní Radslavice  
z pYivad�e S VídeI – VDJ Velká Bíteš.  

• Územní plán respektuje stávající systém zásobování vodou. Sít�, objekty na sítích a zaYízení technického 
vybavení lze umiseovat do všech ploch s rozdílným zposobem využití v souladu s koncepcí zásobování 
vodou, pokud není v podmínkách využití t�chto ploch stanoveno jinak. Územní plán tak vytváYí podmínky 
pro rekonstrukci a posílení kapacity stávající vodovodní sít� a podmínky pro dostavbu nové vodovodní 
sít� v zastavitelných plochách a v lokalitách, ve kterých dosud nebyla vybudována. 

• V zastav�ném území a v zastavitelných plochách budou sít� technické infrastruktury umiseovány zpravidla 
do spolených tras nebo do soub�hu se stávajícími trasami technické a dopravní infrastruktury. 

• Územní plán respektuje stávající vodní zdroje vetn� ochranných pásem I. a II. stupn�. 
• Zdroje požární vody budou Yešeny v souladu s normovými požadavky, v obci budou pYednostn� využity 

zdroje povrchových vod. 
 

4.3.2. Likvidace odpadních vod 
 

• V obci Sviny bude vybudována nová splašková kanalizace. Celá obec je odkanalizována kmenovou 
stokou a jejími v�tvemi do obecní erpací stanice v severní ásti obce, která bude sloužit k pYeerpávání 
odpadních vod výtlakem ze Svin do Kozlova.  

• Územní plán nenavrhuje trasy technické infrastruktury. Sít�, objekty na sítích a zaYízení technického 
vybavení lze umiseovat do všech ploch s rozdílným zposobem využití v souladu s koncepcí likvidace 
odpadních vod, pokud není v podmínkách využití t�chto ploch stanoveno jinak. Územní plán tak vytváYí 
podmínky pro výstavbu nové kanalizace v lokalitách, ve kterých dosud nebyla vybudována. Všechny 
stavby (pokud jsou producenty odpadních vod) budou napojeny na centrální systém odvád�ní  
a išt�ní odpadních vod s výjimkou staveb, které v dob� jejich realizace nemohou být, nebo nebudou 
moci být z technických dovodo napojeny. 

• Odpadní vody z výrobních nebo zem�d�lských provozo (technologické odpadní vody) musí být 
skladovány v rámci t�chto provozo a likvidovány v souladu s platnou legislativou. 

• V zastav�ném území a v zastavitelných plochách budou sít� technické infrastruktury umiseovány 
zpravidla do spolených tras nebo do soub�hu se stávajícími trasami technické a dopravní infrastruktury. 

• Dešeové vody budou pYednostn� likvidovány zasakováním, zadržováním a využitím na vlastních 
pozemcích staveb. 

 
4.3.3. Zásobování plynem 
 

• Obec je plynofikována STL plynovodem pouze v ásti území (areál Kociánka v jihovýchodní ásti 
Yešeného území). VTL plynovod Yešeným územním neprochází, regulaní stanice se nachází mimo 
Yešeného území.  

• Územní plán nenavrhuje trasy technické infrastruktury. Sít�, objekty na sítích a zaYízení technického 
vybavení lze umiseovat do všech ploch s rozdílným zposobem využití, pokud není v podmínkách využití 
t�chto ploch stanoveno jinak. Územní plán tak vytváYí podmínky pro výstavbu plynovodu v lokalitách, ve 
kterých dosud nebyl vybudován. 
 
 
 
 
 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SVINY                                                                                  11 
 

 

 

4.3.4. Zásobování elektrickou energií 
 

• Obec Sviny je zásobována ze stávajícího vedení VN 22 kV procházejícího východn� od obce. Stávající 
koncepce zásobování elektrickou energií je zachována. Stávající trasy hlavního a vedlejšího vedení 
elektrické energie vetn� ochranných pásem jsou respektovány. 

• Systém rozvodu nízkého nap�tí a veYejného osv�tlení bude rozšíYen pro obsluhu zastavitelných ploch 
(sít� pro pYenos elektrické energie v zastavitelných plochách budou realizovány výhradn� jako podzemní). 

• Sít�, objekty na sítích a zaYízení technického vybavení lze umiseovat do všech ploch s rozdílným 
zposobem využití, pokud není v podmínkách využití t�chto ploch stanoveno jinak. Územní plán tak vytváYí 
podmínky pro rekonstrukci nebo výstavbu tras elektrické energie v zastavitelných plochách  
a v lokalitách, ve kterých dosud nebyly vybudovány. 

• Umiseování staveb a zaYízení pro výrobu elektrické energie z obnovitelných zdrojo je nepYípustné 
s výjimkou staveb a zaYízení umíst�ných na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách 
a fasádách). Umiseování staveb a zaYízení pro výrobu elektrické energie z obnovitelných zdrojo 
v nezastav�ném území je z dovodu pYevyšujícího veYejného zájmu ochrany zem�d�lského podního fondu 
nepYípustné. 

 
4.3.5. Radiokomunikace, telekomunikace 

 

• Stávající sd�lovací síe je územn� stabilizována a respektována. Systém rozvodu komunikaního zaYízení 
bude rozšíYen pro obsluhu zastavitelných ploch (sít� pro pYenos signálu v zastavitelných plochách budou 
realizovány výhradn� jako bezdrátové nebo podzemní). Sít�, objekty na sítích a zaYízení technického 
vybavení lze umiseovat do všech ploch s rozdílným zposobem využití, pokud není v podmínkách využití 
t�chto ploch stanoveno jinak. Územní plán tak vytváYí podmínky pro rekonstrukci nebo výstavbu sítí a 
zaYízení elektronického komunikaního zaYízení v zastavitelných plochách a v lokalitách, ve kterých dosud 
nebyly vybudovány 
 

4.3.6. Nakládání s odpady 
 

• Územní plán nevymezuje specifické plochy pro nakládání s odpady. Zposob likvidace odpado se 
nem�ní, systém sb�ru, svozu a ukládání tuhého komunálního i nebezpeného odpadu bude Yešen 
v souladu s platnou legislativou. 
 

4.4. Obanské vybavení 
 

• Územní plán vymezuje obanské vybavení veYejné infrastruktury dle platných právních pYedpiso ve 
smyslu staveb a zaYízení sloužících pro vzd�lávání a výchovu, sociální služby a péi o rodiny, zdravotní 
služby, kulturu, veYejnou správu a ochranu obyvatelstva.  

• Obanské vybavení veYejné infrastruktury je v rámci ploch s rozdílným zposobem využití samostatn� 
vymezeno pouze v pYípad� funkn� výjimeného postavení v urbanistické struktuYe (obecní úYad, 
kaplika na návsi, areál Kociánka). 

• S ohledem na specifické podmínky v území jsou nad rámec veYejné infrastruktury vymezeny plochy 
obanského vybavení – sport (OS) pro sportovní zázemí obce. 

• Umiseování staveb a zaYízení obanského vybavení je pYípustné i v plochách individuálního 
a smíšeného bydlení dle podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití stanovených územním 
plánem. 

 
 4.5. VeYejná prostranství 

 

• Územní plán vymezuje plochy veYejných prostranství jako plochy s pYevažující funkcí komunikaní  
a shromaž�ovací vetn� dalších prostoro pYístupných každému bez omezení (veYejná zeleI), tedy 
sloužících obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnická práva k pozemkom, ležícím v t�chto plochách 
a prostorech. 

• Všechny plochy veYejn� a bez omezení pYístupné v zastav�ném území se vymezují jako plochy veYejných 
prostranství všeobecných (PU), pokud nejsou ureny pro jiné specifické využití. VeYejná prostranství 
všeobecná (PU) jsou vymezena pro místní obslužné a úelové komunikace, veYejnou zeleI a další 
veYejn� pYístupné plochy v zastav�ném území. 

• Zastavování ploch veYejných prostranství se nepYipouští (s výjimkou staveb uvedených v pYípustném 
využití ploch veYejných prostranství). 

 
 
 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SVINY                                                                                  12 
 

 

 

5. Koncepce uspoYádání krajiny, vetn� vymezení ploch s rozdílným zposobem využití, ploch 
zm�n v krajin� a stanovení podmínek pro jejich využití, územního systému ekologické 
stability, propustnosti krajiny, protierozních opatYení, ochrany pYed povodn�mi, rekreace, 
dobývání ložisek nerostných surovin a podobn� 

 
5.1.  Koncepce uspoYádání krajiny 
 

• Zastavitelné plochy navazují krom� plochy veYejné rekreace vždy na zastav�né území  
a podmínkami pro využití t�chto ploch je sledována potYeba nenarušení životního, obytného  
i pracovního prostYedí sídla pYi souasném požadavku zachování venkovského charakteru obce. 

• V krajinné scén� se pYízniv� uplatní ochranná zeleI, která zmírní negativní dopad stYediska živoišné 
výroby na panorama sídla. 

• Krajina nezastav�ného území bude nadále sloužit zem�d�lství, lesnictví pYípadn� rybáYství  
a rekreaním pohybovým aktivitám. Intenzita využívání ploch zem�d�lských a lesních je limitována 
pYírodními podmínkami a ochranou krajinného rázu. 

• V lesních porostech se požaduje zvyšování odolnosti lesa dostateným zastoupením zpevIujících  
a melioraních dYevin. Neuvažovat s plošným odlesn�ním. 

• U vod stojatých rozvíjet ekotonální spoleenstva, v litorálním pásu akvatického a terestrického 
ekosystému. Zajistit soulad mezi hospodáYským využíváním vodních ploch a jejich ekologickou  
a estetickou funkcí. 

• Stávající zeleI respektovat, podporovat vzrostnou zeleI v sídle a posilovat podíl rozptýlené zelen�  
v krajin�, alejemi doplnit komunikaní síe stávající i navrženou. 

• Územní plán uruje podmínky zabezpeující dobrou obsluhu území dopravní a technickou infrastrukturou. 
• Smíšené plochy nezastav�ného území pYírodního se vymezují na pozemcích pYirozených  

a pYírod� blízkých ekosystémo, dále sem náleží pozemky pYirozených a pYírod� blízkých spoleenstev. 
• ÚroveI ekologické stability území se zajišeuje zvýšením podílu zelen� v krajin�, zlepšením prostupnosti 

krajiny, eliminací erozních vlivo a zvýšením retence krajiny. 
• Stávající typ využívání lesních a zem�d�lských pozemko se v nejvyšší možné míYe zachovává. 
• Ochrana migraní propustnosti krajiny jako celku je zajišt�na vymezením lokálního územního systému 

ekologické stability (ÚSES). 
• Zvyšovat pestrost krajiny zejména obnovou a doplIováním alejí a rozptýlené zelen�, zvýšením podílu 

zahrad, trvalých travních porosto apod. 
• Cenné architektonické a urbanistické znaky sídla jsou respektovány, možné doplIování sídla je možné 

pouze v souladu dle podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití. 
• Rekreace je rozvíjena ve formách pYíznivých pro udržitelný rozvoj, územní plán respektuje rekreaní 

potenciál Yešeného území, rozvoj nepobytové rekreace je možný pouze v rámci vymezené plochy v okolí 
rybníku Pradlán, rozvoj individuální rekreace je možný pouze ve stabilizované ploše individuální rekreace. 

• MokYadní a luní ekosystémy jsou chrán�ny a rozšiYovány doprovodnou zelení rybníko. Retenní funkce 
krajiny je podporována. 

• Územní plán stanovuje obecn� platné podmínky pro zm�ny ve využití všech ploch  
s rozdílným zposobem využití ve vzdálenosti 30 m od okraje lesa (PUPFL). Využití území do vzdálenosti 
30 m od okraje lesa nesmí narušit funkci lesa a souasn� musí být zajišt�na bezpenost osob  
a majetku. 

• Územní plán stanovuje obecn� platné podmínky pro zm�ny ve využití všech ploch s rozdílným zposobem 
využití v tzv. manipulaním pásmu vodních toko. Využití tohoto území nesmí znemožIovat správcom 
vodních toko pYístup k vodním tokom pro možnost výkonu práv a povinností souvisejících s jejich 
správou. 
 

5.2.  Zásady ochrany krajinného rázu 
 

• Zachovat nerušenost vyvýšených prostoro, zalesn�ných horizonto a prohledo do krajiny, v okrajových 
polohách sídla a v pohledov� významných místech zachovat vzrostlou sídelní zeleI. 

• Nové stavby pro bydlení v okrajových polohách sídel situovat tak, aby zeleI souvisejících zahrad tvoYila 
plynulý pYechod mezi zastav�ným územím a okolní krajinou. 

• Zamezit dalšímu odvodIování krajiny, podporovat revitalizaní zásahy. 
• Respektovat stávající lesní porosty, posilovat a obnovovat jejich krajinotvornou, retenní a ekologickou 

funkci. 
• Respektovat a zachovat stávající vodní plochy a toky, posilovat jejich krajinotvornou, retenní 

a ekologickou funkci. 
• Zachovat charakter a podíl vzrostlé zelen� v krajin�. 

 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SVINY                                                                                  13 
 

 

 

• Zachovat pYírodní charakter prostoro v krajin�. 
• Respektovat kulturní a pYírodní hodnoty Yešeného území vetn� stanovených zásad pro jejich ochranu  

a pro rozhodování o zm�nách. 
 

5.3. Plochy s rozdílným zposobem využití 
 

• Územní plán vymezuje plochy s rozdílným zposobem využití tvoYící charakter krajiny v nezastav�ném 
území: 

 

OZN. NÁZEV 

 zeleI – zahrady a sady 

 vodní a vodních toko 

 zem�d�lské všeobecné 

 lesní všeobecné 

 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 
 

5.4. Plochy zm�n v krajin� 
 

• Územní plán vymezuje plochy zm�n v krajin� (plochy vn� zastav�ného území, ve kterých dochází ke 
zm�n� využití krajiny): 

 

 
 
 
 

OZN. KÓD NÁZEV 

 K.1 zeleI – zahrady a sady 

 K.2 zeleI – zahrady a sady 

 K.3 vodní a vodních toko 

 K.4 vodní a vodních toko 

 K.5 lesy všeobecné 

 K.6 lesy všeobecné 

 K.7 lesy všeobecné 

 K.8 lesy všeobecné 

 K.9 lesy všeobecné 

 K.10 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.11 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.12 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.13 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.14 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.15 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.16 smíšené nezastav�ného území všeobecné 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SVINY                                                                                  14 
 

 

 

 5.5. Územní systém ekologické stability (ÚSES) 
 

• Územní systém ekologické stability je vzájemn� propojený soubor pYirozených i pozm�n�ných, 
avšak pYírod� blízkých ekosystémo, který udržuje pYírodní rovnováhu. 

• Plochy ÚSES je možno využít jen takovým zposobem, který nenaruší obnovu ekosystému a nedojde 
k narušení jeho ekostabilizaních funkcí. 

• Na plochách ÚSES je zakázáno m�nit druhy pozemku s vyšším stupn�m ekologické stability za druh 
pozemku s nižším stupn�m ekologické stability. 

• Plochy ÚSES jsou nezastavitelné, vyluuje se t�žba nerosto (zcela ojedin�le je možno za 
pYesn� stanovených podmínek pYipustit stavbu liniovou, pYípadn� stavbu související s ochranou 
ŽP). 

• UpYesn�ní druhové skladby spoleenstva ÚSES a hranic prvko ÚSES bude pYedm�tem podrobn�jší 
dokumentace - projektu ÚSES. 

• Interakní prvky doplIují síe biokoridoro a biocenter s funkcí rozptýlené zelen� v krajin�. 
 

OZN. NÁZEV NAVRHOVANÁ OPATYENÍ 

 
lokální biocentrum LBC.1 
PastyYík 

Postupnými p�stebními zásahy zm�nit druhovou  
a v�kovou skladbu monokulturního spoleenstva, 
za vzniku druhov� i v�kov� roznorodého 
spoleenstva bikových buin s pYihlédnutím ke 
stanovištním podmínkám dle STG. Zachovat 
pYírod� blízké luní porosty a vodní režim toku,  
s jejich pravidelným 1-2 roním kosením. Zachovat 
také pYírod� blízký vodní režim. Zamezit 
ruderalizaci a degradaci spoleenstev. 

 
lokální biocentrum LBC.2  
V borovinách 

Postupnými p�stebními zásahy zm�nit druhovou 
a v�kovou skladbu monokulturního 
spoleenstva, za vzniku druhov� i v�kov� 
roznorodého spoleenstva bikových buin  
s pYihlédnutím ke stanovištním podmínkám dle 
STG. 

 lokální biokoridor LBK.1 

Zachovat pYírod� blízká spoleenstva, ostatní 
hospodáYsky využívaná spoleenstva zaít 
využívat pouze extenzivn�, lesní porosty pYevést 
na druhov� i v�kov� roznorodá lesní spoleenstva 
dle potenciální pYirozené vegetace a stanovištních 
podmínek dle STG. Luní ekosystémy chránit pYed 
ruderalizací, degradací a nežádoucím náletem – 
louky pravideln� kosit. 

 lokální biokoridor LBK.2 

Zachovat pYirozený režim pYítoku Šípského 
potoka (na sousedním k.ú. Kozlov u 
KYižanova), postupnými p�stebními zákroky 
odstranit a nahradit nevhodné a nepovodní dYeviny 
v doprovodném bYehovém porostu, jež je v 
n�kterých místech možno dosázet vhodnými 
autochtonními dYevinami, s pYihlédnutím ke 
stanovištním podmínkám dle STG. Zamezit 
eutrofizaci vod, ruderalizaci a degradaci porosto. 
Luní enklávy využívat pouze 
extenzivn�, zamezit rozšiYování invazních 
náletových dYevin. 

 lokální biokoridor LBK.3 

Postupnými p�stebními zásahy pYevést 
hospodáYské monokultury na pYírod� blízké 
druhov� i v�kov� diferencované lesní porosty 
odpovídající potenciální pYirozené vegetaci  
a stanovištním podmínkám dle STG. 

 lokální biokoridor LBK.4 

Postupnými p�stebními zásahy pYevést 
hospodáYské monokultury na pYírod� blízké 
druhov� i v�kov� diferencované lesní porosty 
odpovídající potenciální pYirozené vegetaci  
a stanovištním podmínkám dle STG. 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SVINY                                                                                  15 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

OZN. NÁZEV NAVRHOVANÁ OPATYENÍ 

 
lokální biocentrum LBC.1 
PastyYík 

Postupnými p�stebními zásahy zm�nit druhovou  
a v�kovou skladbu monokulturního spoleenstva, 
za vzniku druhov� i v�kov� roznorodého 
spoleenstva bikových buin s pYihlédnutím ke 
stanovištním podmínkám dle STG. Zachovat 
pYírod� blízké luní porosty a vodní režim toku,  
s jejich pravidelným 1-2 roním kosením. Zachovat 
také pYírod� blízký vodní režim. Zamezit 
ruderalizaci a degradaci spoleenstev. 

 
lokální biocentrum LBC.2  
V borovinách 

Postupnými p�stebními zásahy zm�nit druhovou 
a v�kovou skladbu monokulturního 
spoleenstva, za vzniku druhov� i v�kov� 
roznorodého spoleenstva bikových buin  
s pYihlédnutím ke stanovištním podmínkám dle 
STG. 

 lokální biokoridor LBK.1 

Zachovat pYírod� blízká spoleenstva, ostatní 
hospodáYsky využívaná spoleenstva zaít 
využívat pouze extenzivn�, lesní porosty pYevést 
na druhov� i v�kov� roznorodá lesní spoleenstva 
dle potenciální pYirozené vegetace a stanovištních 
podmínek dle STG. Luní ekosystémy chránit pYed 
ruderalizací, degradací a nežádoucím náletem – 
louky pravideln� kosit. 

 lokální biokoridor LBK.2 

Zachovat pYirozený režim pYítoku Šípského 
potoka (na sousedním k.ú. Kozlov u 
KYižanova), postupnými p�stebními zákroky 
odstranit a nahradit nevhodné a nepovodní dYeviny 
v doprovodném bYehovém porostu, jež je v 
n�kterých místech možno dosázet vhodnými 
autochtonními dYevinami, s pYihlédnutím ke 
stanovištním podmínkám dle STG. Zamezit 
eutrofizaci vod, ruderalizaci a degradaci porosto. 
Luní enklávy využívat pouze 
extenzivn�, zamezit rozšiYování invazních 
náletových dYevin. 

 lokální biokoridor LBK.3 

Postupnými p�stebními zásahy pYevést 
hospodáYské monokultury na pYírod� blízké 
druhov� i v�kov� diferencované lesní porosty 
odpovídající potenciální pYirozené vegetaci  
a stanovištním podmínkám dle STG. 

 lokální biokoridor LBK.4 

Postupnými p�stebními zásahy pYevést 
hospodáYské monokultury na pYírod� blízké 
druhov� i v�kov� diferencované lesní porosty 
odpovídající potenciální pYirozené vegetaci  
a stanovištním podmínkám dle STG. 

 lokální biokoridor LBK.5 

Lesní porosty pYevést na druhov� i v�kov� 
roznorodá lesní spoleenstva dle potenciální 
pYirozené vegetace a stanovištních podmínek dle 
STG. 

 lokální biokoridor LBK.6 

Luní spoleenstva zachovat a zamezit ruderalizaci 
a degradaci spoleenstev. V místech prochodu 
biokoridoru ornou podou provést zatravn�ní s 
uplatn�ním rozptýlené zelen� odpovídající 
stanovištním podmínkám dle STG. 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SVINY                                                                                  16 
 

 

 

 5.6. Prostupnost krajiny 
 

• Územní plán zabezpeuje zvýšení prostupnosti krajiny v rámci podmínek pro využití ploch 
v nezastav�ném území. Prostupnost krajiny není územním plánem omezena. 

• Územní plán zabezpeuje zvýšení prostupnosti krajiny vymezením koridoro územního systému 
ekologické stability (ÚSES), dále vymezením plošných liniových prvko zelen� zejména v soub�hu s cestní 
sítí a v soub�hu s vodními toky a vymezením krajinné a interakní zelen�. 

 
 5.7. Protierozní opatYení, ochrana pYed povodn�mi 

 

• Územní plán koncepn� navrhuje realizaci stavebn�technických opatYení (zatravn�né plochy, záchytné 
prolehy, doprovodná a liniová zeleI) na všech erozn� ohrožených plochách. Tato opatYení lze umiseovat 
do patYiných ploch s rozdílným zposobem využití v souladu s koncepcí uspoYádání krajiny, pokud není 
v podmínkách využití t�chto ploch stanoveno jinak. Územní plán tak vytváYí podmínky pro Yešení 
problémo krajinného rámce Yešeného území (scelené bloky orné pody, patrné odvodn�ní krajiny, 
technické úpravy vodoteí apod.). 

• V Yešeném území se nenachází záplavové území. Územní plán stanovuje organizaci ploch s rozdílným 
zposobem využití podporující zvyšování retenních schopností území a snižování ohrožení v území 
povodn�mi. Realizace protipovodIových opatYení je umožn�na v rámci podmínek pro využití ploch 
s rozdílným zposobem využití bez omezení.  

• Pro vybrané plochy s rozdílným zposobem využití jsou stanoveny limitní hodnoty zastav�né plochy 
staveb k celkové vým�Ye stavebního pozemku, popY. disponibilních pozemko stavebního zám�ru 
(koeficient zastav�ní) a minimální pom�r vým�ry ásti pozemku schopné vsakování dešeové vody k 
celkové vým�Ye stavebního pozemku, popY. disponibilních pozemko stavebního zám�ru (koeficient 
zelen�). 

• Územní plán stanovuje podmínky a zposoby odvád�ní dešeových vod. Dešeové vody budou pYednostn� 
likvidovány zasakováním, zadržováním a využitím na vlastních pozemcích staveb. 

 
5.8. Podmínky pro rekreaci 

 

• PYedpoklady pro rozvoj cestovního ruchu ve formách pYíznivých pro udržitelný rozvoj a pro zvýšení 
atraktivity Yešeného území jsou zajišt�ny vymezením ploch s rozdílným zposobem využití a stanovením 
základní koncepce ochrany hodnot v území.  

• Územní plán vymezuje plochy individuální rekreace (RI) pro stavby rodinné rekreace (rekreaní chaty)  
a související zázemí v rekreaní zástavb� a plochy rekreace – oddechové plochy (RO) pro rekreaní 
zázemí v okolí rybníka Pradlán.  

• Rekreaní využití je pYípustné v plochách individuálního nebo smíšeného bydlení. V rámci t�chto ploch 
je nepYípustné umíseování staveb pro rodinnou rekreaci (rekreaních chat), rekreaní využití stávajících 
objekto (chalupaYení) se neomezuje. 

• Územní plán nevymezuje samostatné plochy pro cyklistickou dopravu. Realizace cyklistických stezek, 
odpoívek pro cyklisty, hipostezek a turistických tras je umožn�na v rámci pYípustného nebo podmín�n� 
pYípustného využití ploch s rozdílným zposobem využití. 

 
5.9. Dobývání ložisek nerostných surovin 

 

• Na území obce není evidován žádný dobývací prostor, nejsou vyhodnocena výhradní ložiska nerosto 
nebo jejich prognózní zdroj ani chrán�ná ložisková území. 

• Na k.ú. Sviny u KYižanova nejsou evidována žádná aktivní ani potenciální sesuvná území. 
• Na k.ú. Sviny u KYižanova nejsou evidována žádná poddolovaná území ani stará dolní i prozkumná díla. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SVINY                                                                                  17 
 

 

 

6.  Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití s urením 
pYevažujícího úelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, pYípustného 
využití, nepYípustného využití (vetn� stanovení, ve kterých plochách je vyloueno 
umiseování staveb, zaYízení a jiných opatYení pro úely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního 
zákona), stanovení podmín�n� pYípustného využití t�chto ploch a stanovení podmínek 
prostorového uspoYádání v. základních podmínek ochrany krajinného rázu (napYíklad 
výškové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí vým�ry 
pro vymezování stavebních pozemko a intenzity jejich využití) 

 
6.1. Obecné podmínky využití ploch 
 

• Hlavní využití ploch stanovuje pYevažující využití a je urující pYi rozhodování o všech ostatních 
zposobech jejího využití. 

• PYípustné využití zpravidla bezprostYedn� souvisí s hlavním využitím a slouží v jeho prosp�ch, nebo  
k jeho rozvoji. 

• Podmín�n� pYípustné využití musí být sluitelné s hlavním využitím, sluitelnost je nutno prokázat 
spln�ním stanovených podmínek. 

• NepYípustné využití nelze v dané ploše povolit. 
• Podmínky prostorového uspoYádání stanovují specifické zásady nebo omezení pro zástavbu v plochách 

s rozdílným zposobem využití. 
• Dosavadní zposob využití ploch, který neodpovídá navrženému zposobu využití ploch podle územního 

plánu je možný, pokud nenarušuje základní koncepci rozvoje území, neznemožIuje navržený budoucí 
zposob využití a neomezuje veYejné zájmy.  

 
6.2. Podmínky pro ochranu zdravých životních podmínek 
 

• Využití ploch individuálního nebo smíšeného bydlení musí být sluitelné s bydlením, nepYipouští se 
stavby, zaYízení a innosti, jejichž negativní úinky na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují limity 
stanovené v souvisejících právních pYedpisech. 

• Chrán�né prostory stávajících staveb a zaYízení nesmí být doteny nadlimitními hodnotami hluku  
a emisí pYímo nebo druhotn� emitovanými nov� umiseovanými stavbami a zaYízeními.  

• Nové chrán�né prostory staveb a zaYízení lze umístit pouze do lokalit, v nichž bude zajišt�no spln�ní 
povinností stanovených právními pYedpisy v oblasti ochrany veYejného zdraví (hluk a vibrace). 

• PYi posuzování vlivo na prostYedí jednotlivých lokalit bude posuzování provedeno sumárn�, tj. soutem 
všech negativních vlivo zasahujících danou lokalitu (vetn� zát�že z územn� nebo stavebn� povolených 
zám�ro).  

 
6.3. Podmínky pro využití ploch s rozdílným zposobem využití 

 
6.3.1. Bydlení individuální (BI) 

 

 
 

Hlavní využití:  
• rodinné domy. 
 
PYípustné využití: 
• doplIkové stavby a zaYízení; 
• rekreaní využití stávajících objekto; 
• dopravní infrastruktura; 
• zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI. 
 
Podmín�né pYípustné využití: 
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které nejsou 

umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách a fasádách); 
• stavby a zaYízení veYejného a sportovního obanského vybavení nesnižující kvalitu obytného prostYedí; 
• vedlejší stavby a zaYízení pro drobnou a Yemeslnou výrobu nesnižující kvalitu obytného prostYedí; 

 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SVINY                                                                                  18 
 

 

 

• oplocení, jehož výška a materiálové provedení respektuje pYevládající a jednotící prvky ve stávající 
zástavb� a vizuáln� nenarušuje plynulý pYechod sídla do okolní krajiny. 

 
NepYípustné využití: 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným 

využitím; 
• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují limity stanovené 

v souvisejících právních pYedpisech. 
 
Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – v zastavitelných plochách 1 nadzemní podlaží a podkroví; ve 

stabilizovaných plochách dle stávající zástavby (pYevod jednopodlažního zastav�ní do vícepodlažního se 
pYipouští pouze z dovodu zachování plynulé návaznosti hlavních stavebních architektonických prvko na 
blízké zastav�ní); 

• koeficient zastav�ní – ve stabilizovaných plochách není stanoven, pro zastavitelné plochy se stanovuje 
0,4;  

• koeficient zelen� – ve stabilizovaných plochách není stanoven, pro zastavitelné plochy se stanovuje 0,5. 
 

 
6.3.2. Smíšené obytné venkovské (SV) 
 

 
 
Hlavní využití:  
• rodinné domy vetn� hospodáYského zázemí. 
 
PYípustné využití: 
• doplIkové stavby a zaYízení;  
• rekreaní využití stávajících objekto; 
• dopravní infrastruktura; 
• zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI. 
 
Podmín�né pYípustné využití: 
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které nejsou 

umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách a fasádách); 
• stavby a zaYízení veYejného a sportovního obanského vybavení nesnižující kvalitu obytného prostYedí; 
• komerní stavby a zaYízení malá a stYední nesnižující kvalitu obytného prostYedí; 
• vedlejší stavby a zaYízení pro drobnou a Yemeslnou výrobu nesnižující kvalitu obytného prostYedí; 
• stavby a zaYízení pro skladování bez výrobních inností a bez negativního vlivu na okolní prostYedí; 
• oplocení, jehož výška a materiálové provedení respektuje pYevládající a jednotící prvky ve stávající 

zástavb� a vizuáln� nenarušuje plynulý pYechod sídla do okolní krajiny. 
 
NepYípustné využití: 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným 

využitím; 
• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují limity stanovené 

v souvisejících právních pYedpisech. 
 
Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – v zastavitelných plochách 1 nadzemní podlaží a podkroví; ve 

stabilizovaných plochách dle stávající zástavby (pYevod jednopodlažního zastav�ní do vícepodlažního se 
pYipouští pouze z dovodu zachování plynulé návaznosti hlavních stavebních architektonických prvko na 
blízké zastav�ní); 

• koeficient zastav�ní – 0,4 v zastavitelných plochách, ve stabilizovaných plochách není stanoven; 
• koeficient zelen� – 0,5 v zastavitelných plochách, ve stabilizovaných plochách není stanoven. 

 
 
 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SVINY                                                                                  19 
 

 

 

6.3.3 Rekreace individuální (RI) 
 

 
  
Hlavní využití:  
• stavby pro rodinnou rekreaci (rekreaní chaty). 
 
PYípustné využití: 
• stavby a zaYízení související se stavbami pro rodinnou rekreaci; 
• související dopravní a technická infrastruktura; 
• zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI; 
• vodní plochy a toky; 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI. 
 
NepYípustné využití: 
• stavby pro trvalé bydlení; 
• oplocení  
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 
 
Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – 1 nadzemní podlaží a podkroví, s výjimkou stávajících, Yádn� povolených 

staveb pro rodinnou rekreaci s výškou pYesahující stanovený limit; 
• koeficient zastav�ní – nestanovuje se, stanovuje se maximální zastav�ná plocha staveb pro rodinnou 

rekreaci vetn� pYístaveb do 65 m2  s výjimkou stávajících, Yádn� povolených staveb pro rodinnou rekreaci 
se zastav�nou plochou pYesahující stanovený limit, sdružování jednotlivých staveb pro rodinnou rekreaci 
je nepYípustné; 

• koeficient zelen� – nestanovuje se. 
 

6.3.4. Rekreace – oddechové plochy (RO) 
 

 
 
Hlavní využití:  
• oddechové plochy (travnaté plochy pro slun�ní); 
• rekreace pYírodního charakteru (t�lovýchova, sport a trávení volného asu v utváYeném hodnotném 

území). 
 
PYípustné využití: 
• otevYená d�tská a sportovní hYišt� s nezbytným pYíslušenstvím;  
• prvky drobné architektury; 
• související dopravní infrastruktura; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
Podmín�n� pYípustné využití:  
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které nejsou 

umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách a fasádách). 
 

NepYípustné využití: 
• oplocení; 
• stavby pro trvalé bydlení; 
• stavby pro rodinnou rekreaci (rekreaní chaty); 
• stavby a zaYízení pro hromadnou rekreaci; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným 

využitím. 
 

 
 
 
 
 
 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SVINY                                                                                  20 
 

 

 

6.3.5. Obanské vybavení veYejné (OV) 
 

 
         
Hlavní využití:  
• stavby a zaYízení veYejného obanského vybavení. 
 
PYípustné využití: 
• související stavby a zaYízení komerního a sportovního obanského vybavení; 
• dopravní infrastruktura; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití; 
• oplocení; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI. 
 
Podmín�né pYípustné využití: 
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které nejsou 

umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách a fasádách); 
• stavby pro trvalé bydlení, pokud jsou integrovány do staveb a objekto obanského vybavení; 
• stavby a zaYízení pro skladování bez výrobních inností a bez negativního vlivu na okolní prostYedí. 
 
NepYípustné využití: 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným využitím. 
 
Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – 2 nadzemní podlaží a podkroví; 
• koeficient zastav�ní – nestanovuje se; 
• koeficient zelen� – nestanovuje se. 
 
6.3.6. Obanské vybavení – sport (OS) 
 

 
 
Hlavní využití:  
• stavby a zaYízení sportovního obanského vybavení. 
 
PYípustné využití: 
• stavby a zaYízení související se stavbami sportovního obanského vybavení; 
• související stavby a zaYízení komerního obanského vybavení; 
• dopravní infrastruktura; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití; 
• oplocení; 
• vodní plochy a toky, a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI. 

 
Podmín�n� pYípustné využití:  
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které nejsou 

umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách a fasádách). 
 
NepYípustné využití: 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným využitím. 

 
Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – 2 nadzemní podlaží a podkroví; 
• koeficient zastav�ní – nestanovuje se; 
• koeficient zelen� – nestanovuje se. 

 
 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SVINY                                                                                  21 
 

 

6.3.7. VeYejná prostranství všeobecná (PU)  
 

 
 

Hlavní využití:  
• veYejná prostranství s prostorotvornou a komunikaní funkcí pYístupná každému bez omezení, veYejná 

zeleI.  
 
PYípustné využití: 
• drobné sakrální stavby; 
• d�tská a sportovní hYišt� vetn� bezpenostního oplocení; 
• prvky drobné architektury; 
• dopravní infrastruktura; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
Podmín�n� pYípustné využití:  
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které nejsou 

umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách a fasádách). 
 
NepYípustné využití: 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným využitím; 
• stavby pro reklamu, stavby provizorního charakteru, zYizování parkoviše pro vozidla o vyšší hmotnosti 

3,5 t, garáží a jiných staveb a inností narušujících spoleenské, kulturní a provozní funkce t�chto 
prostoro. 

 
6.3.8. ZeleI – zahrady a sady (ZZ) 
 

 
 
Hlavní využití:  
• zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI nezahrnutá do jiných typo ploch. 
 
PYípustné využití: 
• drobné stavby pro zem�d�lství v zahradách a sadech; 
• veYejná dopravní a technická infrastruktura; 
• pYípojky a úelové komunikace; 
• oplocení; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení. 
 
 

Podmín�n� pYípustné využití: 
• stavby a zaYízení související s bydlením v rodinných domech pouze v zastav�ném území; 
• velíny, velníky a velnice bez dalšího zázemí, jejichž charakter a objemové parametry neumožIují obytné 

nebo rekreaní využití. 
 
NepYípustné využití: 
• stavby pro trvalé bydlení; 
• stavby pro rodinnou rekreaci (rekreaní chaty), pobytová rekreace; 
• stavby pro zem�d�lství s výjimkou staveb uvedených v pYípustném využití; 
• stavby a zaYízení pro lesnictví; 
• stavby a zaYízení pro t�žbu nerosto; 
• ekologická a informaní centra; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným využitím. 
 
Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – 1 nadzemní podlaží; 
• koeficient zastav�ní – nestanovuje se; 
• koeficient zelen� – 0,8. 

 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SVINY                                                                                  22 
 

 

 

6.3.9. Doprava silniní (DS) 
 

 
 

Hlavní využití:  
• stavby silniní dopravy. 
 

PYípustné využití: 
• stavby a zaYízení související se stavbami silniní dopravy; 
• chodníky, cyklistické trasy a odpoívky pro cyklisty; 
• ostatní dopravní infrastruktura; 
• technická infrastruktura; 
• územní systém ekologické stability vetn� migraních objekto pro voln� žijící živoichy; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI, zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 

 
NepYípustné využití: 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 
 

6.3.10. Doprava drážní (DD) 
 

 
 

Hlavní využití:  
• stavby drážní dopravy. 
 
PYípustné využití: 
• ostatní dopravní infrastruktura; 
• technická infrastruktura; 
• územní systém ekologické stability a migraní objekty pro voln� žijící živoichy; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI, zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
NepYípustné využití: 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 

 
6.3.11. Vodní hospodáYství (TW)  
 

 
 
Hlavní využití:  
• stavby a zaYízení na vodovodech a kanalizacích. 
 
PYípustné využití: 
• dopravní a technická infrastruktura; 
• manipulaní plochy; 
• oplocení; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
NepYípustné využití: 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 

 

 
 
 
 
 
 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SVINY                                                                                  23 
 

 

 

6.3.12. Elektronické komunikace (TS) 
 

 
 
Hlavní využití:  
• telekomunikaní a radiokomunikaní stavby a zaYízení. 
 
PYípustné využití: 
• dopravní a technická infrastruktura; 
• manipulaní plochy; 
• oplocení;  
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
NepYípustné využití: 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 

  
6.3.13. Výroba drobná a služby (VD) 

 

 
 

Hlavní využití:  
• stavby a zaYízení drobné a Yemeslné výroby bez negativního vlivu na okolní prostYedí. 
 
PYípustné využití: 
• stavby a zaYízení pro skladování bez negativního vlivu na okolní prostYedí; 
• související stavby a zaYízení komerního obanského vybavení; 
• související stavby pro trvalé bydlení;  
• související stavby pro administrativu; 
• dopravní infrastruktura; 
• manipulaní plochy; 
• oplocení; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
Podmín�n� pYípustné využití: 
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které nejsou 

umiseovány na konstrukcích staveb (fotovoltaické panely na stYechách a fasádách objekto). 
 
NepYípustné využití: 
• stavby a zaYízení s negativním vlivem v plochách bezprostYedn� sousedících s bydlením; 
• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují limity stanovené 

v souvisejících právních pYedpisech; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným využitím. 

 
Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – 1-2 nadzemní podlaží a podkroví; 
• koeficient zastav�ní – 0,7;  
• koeficient zelen� – 0,2. 

 
6.3.14. Výroba zem�d�lská a lesnická (VZ) 
 

  
 
Hlavní využití:  
• stavby a zaYízení pro zem�d�lskou výrobu. 
 
PYípustné využití: 
• související stavby pro skladování, administrativu a služby; 
• související stavby a zaYízení komerního obanského vybavení; 

 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SVINY                                                                                  24 
 

 

 

• související stavby pro trvalé bydlení;  
• stavby a zaYízení drobné a Yemeslné výroby; 
• dopravní infrastruktura; 
• manipulaní plochy; 
• oplocení; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
Podmín�n� pYípustné využití: 
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které nejsou 

umiseovány na konstrukcích staveb (fotovoltaické panely na stYechách a fasádách objekto). 
 

NepYípustné využití: 
• stavby a zaYízení s negativním vlivem v plochách bezprostYedn� sousedících s bydlením; 
• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují limity stanovené 

v souvisejících právních pYedpisech; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným využitím. 
 
Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – nestanovuje se, neumiseovat stavby výškové dominantní (s výjimkou staveb 

a zaYízení technické infrastruktury a speciálních staveb a zaYízení souvisejících s hlavním využitím plochy); 
• koeficient zastav�ní – 0,7;  
• koeficient zelen� – 0,2.  

 
6.3.15. Vodní a vodních toko (WT) 
 

 
 

Hlavní využití:  
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení. 
 
PYípustné využití: 
• stavby a zaYízení související s vodohospodáYskými stavbami; 
• stavby a zaYízení pro rybníkáYství; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení pro snižování nebezpeí ekologických a pYírodních katastrof a pro 

odstraIování jejich dosledko; 
• veYejná dopravní infrastruktura; 
• veYejná technická infrastruktura; 
• pYípojky a úelové komunikace; 
• územní systém ekologické stability; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
Podmín�n� pYípustné využití:  
• nezbytné oplocení vodohospodáYských staveb, staveb pro rybníkáYství a veYejné technické infrastruktury, 

které nebude narušovat krajinný ráz a bude v souladu s charakterem doteného území. 
 
NepYípustné využití: 
• stavby pro trvalé bydlení a pobytovou rekreaci (vetn� doplIkové funkce); 
• ostatní stavby a zaYízení pro zem�d�lství; 
• stavby a zaYízení pro lesnictví; 
• stavby a zaYízení pro t�žbu nerosto; 
• ekologická a informaní centra; 
• stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny z obnovitelných zdrojo energie; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným využitím. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SVINY                                                                                  25 
 

 

 

6.3.16. Zem�d�lské všeobecné (AU)  
 

 
 
Hlavní využití:  
• zem�d�lské využití pozemko.  
 
PYípustné využití: 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení pro snižování nebezpeí ekologických a pYírodních katastrof a pro 

odstraIování jejich dosledko; 
• stavby a zaYízení pro zem�d�lství související s nevýrobním obhospodaYováním zem�d�lské pody  

a pastevectvím; 
• územní systém ekologické stability; 
• veYejná dopravní infrastruktura; 
• veYejná technická infrastruktura vetn� oplocení; 
• pYípojky a úelové komunikace; 
• ohrazení pastevních areálo (prohledné ohradníky); 
• drobné stavby a zaYízení pro výkon práva myslivosti;  
• drobné sakrální stavby; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 

 
Podmín�n� pYípustné využití: 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení, pokud nebudou umiseovány na podách I. a 

II. tYídy ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného zájmu nad veYejným zájmem 
ochrany zem�d�lského podního fondu); 

• pozemky urené k pln�ní funkcí lesa (PUPFL), pokud nebudou umiseovány na podách I. a II. tYídy ochrany 
(to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného zájmu nad veYejným zájmem ochrany 
zem�d�lského podního fondu); 

• zaYízení a opatYení pro kompostování, pokud nebudou umiseovány na podách I. a II. tYídy ochrany (to lze 
pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného zájmu nad veYejným zájmem ochrany zem�d�lského 
podního fondu); 

• velníky a velnice bez dalšího zázemí, jejichž charakter a objemové parametry neumožIují obytné nebo 
rekreaní využití; 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení, které zlepší podmínky využití území pro úely rekreace a cestovního ruchu 
(cyklistické trasy a odpoívky pro cyklisty), pokud nebudou umiseovány na podách I. a II. tYídy ochrany (to 
lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného zájmu nad veYejným zájmem ochrany zem�d�lského 
podního fondu). 

 
NepYípustné využití: 
• stavby pro trvalé bydlení a pobytovou rekreaci (vetn� doplIkové funkce); 
• ostatní stavby a zaYízení pro zem�d�lství, stavby a zaYízení pro zem�d�lskou výrobu a skladování; 
• stavby a zaYízení pro lesnictví; 
• ekologická a informaní centra; 
• stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny z obnovitelných zdrojo energie  
• oplocení s výjimkou oplocení a ohrazení uvedeném v pYípustném využití; 
• velíny; 
• plantáže rychle rostoucích energetických dYevin; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným využitím. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SVINY                                                                                  26 
 

 

 

6.3.17. Lesní všeobecné (LU)  
 

 
 
Hlavní využití:  
• pozemky urené k pln�ní funkcí lesa (PUPFL). 
 
PYípustné využití: 
• stavby a zaYízení pro pln�ní funkcí lesa; 
• územní systém ekologické stability; 
• související dopravní infrastruktura; 
• veYejná technická infrastruktura vetn� oplocení; 
• pYípojky a úelové komunikace; 
• ohrazení obor a lesních školek (prohledné ohradníky); 
• drobné stavby a zaYízení pro výkon práva myslivosti;  
• drobné sakrální stavby; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 

 
Podmín�n� pYípustné využití: 
• dopravní infrastruktura nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím, pokud nebude ohroženo pln�ní 

funkcí lesa; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení, které zlepší podmínky využití území pro úely rekreace a cestovního ruchu 

(cyklistické trasy a odpoívky pro cyklisty), pokud nebude ohroženo pln�ní ostatních funkcí lesa; 
• velíny, velníky a velnice bez dalšího zázemí, jejichž charakter a objemové parametry neumožIují obytné 

nebo rekreaní využití. 
 

NepYípustné využití: 
• stavby pro trvalé bydlení a pobytovou rekreaci (vetn� doplIkové funkce); 
• ostatní stavby a zaYízení pro zem�d�lství, stavby a zaYízení pro zem�d�lskou výrobu a skladování; 
• ekologická a informaní centra; 
• stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny z obnovitelných zdrojo energie; 
• oplocení s výjimkou oplocení a ohrazení uvedeném v pYípustném využití; 
• plantáže rychle rostoucích energetických dYevin; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným využitím. 

 

 
6.3.18. Smíšené nezastav�ného území všeobecné (MU) 
 

 
 
Hlavní využití:  
• pozemky zem�d�lského podního fondu (ZPF) bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
PYípustné využití:  
• zem�d�lské využití pozemko; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení pro snižování nebezpeí ekologických a pYírodních katastrof a pro 

odstraIování jejich dosledko; 
• stavby a zaYízení pro zem�d�lství související s nevýrobním obhospodaYováním zem�d�lské pody  

a pastevectvím; 
• územní systém ekologické stability; 
• veYejná dopravní infrastruktura; 
• veYejná technická infrastruktura vetn� oplocení; 
• pYípojky a úelové komunikace; 
• ohrazení pastevních areálo (prohledné ohradníky); 
• drobné stavby a zaYízení pro výkon práva myslivosti;  
• drobné sakrální stavby; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 

 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SVINY                                                                                  27 
 

 

 

Podmín�n� pYípustné využití: 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení, pokud nebudou umiseovány na podách I.  

a II. tYídy ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného zájmu nad veYejným zájmem 
ochrany zem�d�lského podního fondu; 

• pozemky urené k pln�ní funkcí lesa (PUPFL), pokud nebudou umiseovány na podách I. a II. tYídy ochrany 
(to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného zájmu nad veYejným zájmem ochrany 
zem�d�lského podního fondu); 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení, které zlepší podmínky využití území pro úely rekreace a cestovního ruchu 
(cyklistické trasy a odpoívky pro cyklisty), pokud nebudou umiseovány na podách I. a II. tYídy ochrany (to 
lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného zájmu nad veYejným zájmem ochrany zem�d�lského 
podního fondu); 

• velíny, velníky a velnice bez dalšího zázemí, jejichž charakter a objemové parametry neumožIují obytné 
nebo rekreaní využití. 

 
NepYípustné využití: 
• stavby pro trvalé bydlení a pobytovou rekreaci (vetn� doplIkové funkce); 
• ostatní stavby a zaYízení pro zem�d�lství, stavby a zaYízení pro zem�d�lskou výrobu a skladování; 
• ekologická a informaní centra; 
• stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny z obnovitelných zdrojo energie; 
• oplocení s výjimkou oplocení a ohrazení uvedeném v pYípustném využití; 
• plantáže rychle rostoucích energetických dYevin; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným využitím. 

 

 
7. Vymezení veYejn� prosp�šných staveb (VPS), veYejn� prosp�šných opatYení (VPO), staveb 

a opatYení k zajišeování obrany a bezpenosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze 
práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit 

 
• Územní plán nevymezuje veYejn� prosp�šné stavby dopravní nebo technické infrastruktury, pro které lze 

práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit. 
• Územní plán nevymezuje veYejn� prosp�šná opatYení, pro která lze práva k pozemkom a stavbám 

vyvlastnit. 
• Územní plán nevymezuje plochy a opatYení k zajišt�ní obrany a bezpenosti státu, pro které lze práva 

k pozemkom a stavbám vyvlastnit.  
• Územní plán vymezuje plochu pro asanaci, pro kterou lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit: 

 

 

 

 
8.  Vymezení veYejn� prosp�šných staveb a veYejných prostranství, pro které lze uplatnit 

pYedkupní právo s uvedením v í prosp�ch je pYedkupní právo zYizováno, parcelních ísel 
pozemko, názvu katastrálního území a pYípadn� dalších údajo podle §   8 katastrálního 
zákona 

 
• Nejsou tímto územním plánem vymezeny.  

 
9. Stanovení kompenzaních opatYení podle § 50, odst. 6 stavebního zákona 

 
• Kompenzaní opatYení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona se nestanovují. 

 
10. Vymezení ploch a koridoro, ve kterých rozhodování o zm�nách v území podmín�no 

zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro je poYízení a pYim�Yené lhoty pro 
vložení dat o této studii do evidence územn� plánovací innosti 

 
• Územní plán vymezuje plochy, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území podmín�no zpracováním 

územní studie (plochy pro ov�Yení územní studií) a stanovuje podmínky pro jejich poYízení: 
 

OZN. NÁZEV 

 
drobná stavení v jižní ásti obce 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SVINY                                                                                  28 
 

 

 

 
• V územních studií bude stanovena koncepce urbanistického Yešení, koncepce veYejných prostranství  

a veYejné zelen� a bude prov�Yena obsluha území dopravní a technickou infrastrukturou.  
• Územní plán stanovuje lhotu do 31.12.2029 na poYízení územních studií US.1, US.2 a US.3 a vložení dat 

o t�chto studiích do evidence územn� plánovací innosti. 
 

 
11. Definice pojmo, které nejsou obsaženy v právních pYedpisech 

 
• Základní pojmy jsou stanoveny platnými právními pYedpisy. V souladu s požadavkem na zajišt�ní 

srozumitelnosti a jednoznanosti územního plánu jsou použity a upYesn�ny následující pojmy: 
 

o doplIkové stavby a zaYízení – garáže a parkovací pYístYešky, bazény, zimní zahrady, zahradní domky, 
skleníky, stodoly, kolny, altány, pergoly, terasy, hYišt� apod.; 

o drobná výroba – výroba netovární povahy, odborné Yemeslné práce bez negativních vlivo na okolní 
prostYedí (napYíklad Yemeslné živnosti v oborech kovy a kovové výrobky, motorové a ostatní dopravní 
prostYedky, dYevaYská výroba, stavebnictví, potravináYství apod.); 

o drobné sakrální stavby – kapliky, boží muka, sousoší, kalvárie, kYíže, kYížové cesty apod.; 
o drobná stavba – stavba s jedním nadzemním podlažím a zastav�nou plochou do 25 m2; 
o hospodáYské zázemí – stavby a zaYízení související s individuálním bydlením a jeho provozem (chov 

hospodáYských zvíYat a p�stování plodin a produkto samozásobitelského charakteru vetn� skladování) 
nesnižující kvalitu obytného prostYedí nad pYípustnou míru stanovenou v pYíslušných právních 
pYedpisech; 

o chrán�né prostory – souhrnné oznaení pro chrán�né venkovní prostory a chrán�né venkovní  
a vnitYní prostory staveb pYed hlukem dle platné legislativy o ochran� veYejného zdraví;  

o koeficient zastav�ní – maximální pom�r zastav�né plochy staveb k celkové vým�Ye stavebního 
pozemku, popY. disponibilních pozemko stavebního zám�ru v dané ploše s rozdílným zposobem 
využití; 

o koeficient zelen� – minimální pom�r vým�ry ásti pozemku schopné vsakování dešeové vody  
k celkové vým�Ye stavebního pozemku, popY. disponibilních pozemko stavebního zám�ru v dané ploše 
s rozdílným zposobem využití; 

o komerní stavby a zaYízení malá a stYední – stavby a zaYízení pro obchodní prodej a stravování do 
250 m2 prodejní nebo odbytové plochy, ubytování s kapacitou do potu 12 ložek; 

o krajinný ráz – hodnoty pYírodního charakteru (lesy, vodní toky a plochy, remízky, trvalé travní plochy), 
pozitivní znaky historické povahy (dochovaná síe komunikací, dochovaná typická silueta sídla, 
dochovaný obraz sídla v krajin�, dochované aleje a stromoYadí) a pozitivní znaky kulturní povahy (pole, 
sady, zahrady, vodní plochy, drobná sakrální architektura ve volné krajin�, struktura a charakter 
zástavby); 

o nadzemní podlaží – nadzemní ást stavby vymezená dv�ma nad sebou následujícími vodorovnými 
nosnými konstrukcemi o b�žné výšce podlaží obytných staveb (cca 3,0 m);   

o negativní vliv – nepYijatelná zát�ž nad pYípustnou mez stanovenou zvláštními právními pYedpisy, 
dopadající, i posobící na okolní funkce, stavby a zaYízení zejména produkcí hluku, produkci chemicky 
nebo biologicky závadných látek plynných, kapalných a tuhých bez zajišt�ní jejich bezpené  
a nezávadné likvidace, produkcí vibrací a jiných seismických vlivo, produkcí záYení zdraví poškozující 
povahy. Negativní vliv dále pYedstavuje zát�ž látkami obt�žujícími zápachem emitovanými zejména ze 
zem�d�lských provozo a skladovaných zem�d�lských produkto, z kompostáren a zaYízení na 
biologickou úpravu odpado, z biodegradaních a solidifikaních zaYízení, z istíren odpadních vod 
primárn� urených k išt�ní vod z promyslových provozoven, z výroby nebo zpracování kapalných 
epoxidových pryskyYic, polyuretanových dílco, aminoplasto a fenoplasto, z výroby dYevotYískových, 
dYevovláknitých a OSB desek, z výroby buniiny ze dYeva a papíru z panenské buniiny, z jiné výroby 

OZN.  KÓD NÁZEV 

 

P.4 veYejná prostranství všeobecná 

   centrum obce (vyznaeno v grafické ásti) 

 
Z.6  rekreace – oddechové plochy 

 

P.1 bydlení individuální 

P.2 obanské vybavení – sport 

P.3 obanské vybavení veYejné 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SVINY                                                                                  29 
 

 

papíru a lepenky, z technologie praní, b�lení, mercerace nebo barvení vláken nebo textilií, z vyd�lávání 
koží a kožešin, z veterinárních asananích zaYízení, z technologií využívajících organická rozpoušt�dla; 

o podkroví – pYístupný vnitYní prostor nad posledním nadzemním podlažím urený k úelovému využití 
a vymezený konstrukcí krovu a dalšími stavebními konstrukcemi; 

o prvky drobné architektury – mobiliáY, stánky, kiosky, zastávky, pYístYešky, zahradní altány, pergoly, 
vodní prvky, hygienická zaYízení, informaní centra, herní a sportovní prvky, lávky, mola apod.; 

o rekreaní chata – stavba pro rodinnou rekreaci, jejíž objemové parametry a vzhled odpovídají 
požadavkom na rodinnou rekreaci a které jsou k tomuto úelu ureny;  

o rodinný dom – stavba urená pro bydlení, která má nejvýše dv� nadzemní a jedno podzemní podlaží 
a podkroví. Více než polovina podlahové plochy musí odpovídat požadavkom na trvalé rodinné bydlení. 
V rodinném dom� mohou být nejvýše tYi samostatné byty; 

o související stavby pro trvalé bydlení – bydlení správce nebo majitele areálu (objektu) v kapacit� 1 
byt/areál; 

o stavby a zaYízení komerního obanského vybavení – stavby a zaYízení pro obchodní prodej, 
ubytování, stravování a ostatní nerušící služby; 

o stavby a zaYízení pro hromadnou rekreaci – stavby a zaYízení pro rekreaci s vyšší koncentrací 
návšt�vnosti a soustYed�ním rekreanto vetn� souvisejících ubytovacích a stravovacích zaYízení  
a ostatní služeb spojených s rekreací; 

o stavby a zaYízení pro pln�ní funkcí lesa – lesní cesty a ostatní trasy pro lesní dopravu, hrazení bystYin 
a strží, hrazení lavin i svážných území, výstavba malých vodních nádrží v lesích apod.; 

o stavby a zaYízení pro rybníkáYství – sádka, rybí líhn�, sila pro krmení ryb, pYíkopové rybníky  
a jiné vodní nádrže nebo chovná zaYízení; 

o stavby a zaYízení pro ubytování – stavby, ve kterých je veYejnosti poskytováno pYechodné ubytování 
a služby s tím spojené (hotely, penziony, ubytovny apod.); 

o stavby a zaYízení pro výkon práva myslivosti – kazatelny, posedy, krmelce, seníky apod.; 
o stavby a zaYízení pro zem�d�lskou výrobu – stavby pro chov hospodáYských zvíYat, zpracování  

a skladování produkto živoišné výroby, pYípravu a skladování krmiv a steliva, p�stování rostlin, 
skladování a posklizIovou úpravu produkto rostlinné výroby, skladování a pYípravu prostYedko výživy, 
pYípravko na ochranu rostlin a rostlinných produkto, skladování zem�d�lské techniky apod.; 

o stavby a zaYízení pro zem�d�lství související s nevýrobním obhospodaYováním zem�d�lské 
pody a pastevectvím – výb�hy hospodáYských zvíYat, pYístYešky pro dobytek, zimovišt�, silážní žlaby 
apod. s jedním nadzemním podlažím a zastav�nou plochou do 80 m2; 

o stavby a zaYízení související se stavbami pro rodinnou rekreaci – pYístYešky, altány, pergoly, 
provozní zázemí a sociální zaYízení, skleníky, kolny, bazény a vodní plochy apod.; 

o stavby a zaYízení související se stavbami silniní dopravy – autobusové zastávky, odstavná stání, 
parkovací plochy a další úelové stavby spojené se silniní dopravou; 

o stavby a zaYízení sportovního obanského vybavení – stavby a zaYízení pro školní t�lovýchovu, 
vrcholový, výkonnostní a rekreaní sport, zaYízení víceúelových a d�tských hYiše; 

o stavby a zaYízení související se stavbami sportovního obanského vybavení – šatny a sociální 
zaYízení, sklady sportovního náiní apod.; 

o stavby a zaYízení veYejného obanského vybavení – stavby a zaYízení sloužící pro vzd�lávání  
a výchovu, sociální služby a péi o rodiny, zdravotní služby, kulturu (vetn� církevních staveb), veYejnou 
správu, ochranu obyvatelstva; 

o stavby drážní dopravy – stavby dráhy a stavby na dráze dle platných právních pYedpiso; 
o stavby silniní dopravy – silnice I., II. a III. tYídy, místní a úelové komunikace a související náspy, 

záYezy, op�rné zdi, mosty, tunely, protihlukové st�ny apod.; 
o stavební pozemek – pozemek nebo jeho ást nebo soubor pozemko, vymezený a urený k umíst�ní 

stavby; 
o struktura zástavby – vztah podorysného a prostorového uspoYádání zástavby voi veYejnému prostoru 

(navzájem se ovlivIující prostorové prvky, které tvoYí napY. bloky, ulice, stavební áry, budovy nebo 
veYejná prostranství), plošná intenzita (hustota) zastav�ní; 

o vedlejší stavba – stavba, která souvisí úelem užívání nebo umíst�ním s hlavní stavbou; 
o veYejná zeleI – zeleI pYístupná každému bez omezení (parky, lesoparky, pobytové louky, veYejné 

zahrady apod.); 
o vodohospodáYské stavby a zaYízení – hydrotechnické stavby (jezy, úpravy toko apod.), zdravotn�-

inženýrské stavby (jímání vody, úpravy vody, odvedení a išt�ní odpadních vod), hydromelioraní 
stavby (úprava vodního režimu v pod�, odvodn�ní, závlahy, protierozní opatYení, zadržení vody 
v krajin�); 

o zaYízení – v územním plánu je pojem „zaYízení“ použit nad rámec definice dle platných právních 
pYedpiso (informaní a reklamní panel, tabule, deska i jiná konstrukce a technické zaYízení), zaYízením 
se rozumí vybavenost v rámci ploch s rozdílným zposobem vybavení (t�lovýchovná a sportovní 
zaYízení, zaYízení dopravní infrastruktury apod.). 

 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SVINY                                                                                  30 
 

 

 

• Textová ást územního plánu obsahuje 26 íslovaných stran, grafická ást územního plánu je zpracována 
v rozsahu 3 výkreso. 

 
 
 


